**Post predicta** resurrexit quidam modernus solus suppositionem admittens personalem asserens in suis scriptis nullam suppositionem materiale existere seu simpliciter dictam. **¶** Ad quod ostendendum tria supponit. **¶** Primum suppositus est istud terminus materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto ita quod subiecta horum complexorum non convertuntur homo currit: hoc est species: per quod quia aliud significat ly homo in vna illarum quod non significat in alia: convertibilem vero quod quod significat vnum significat reliquum et e contra. **¶** Secundum suppositum est illud talis terminus homo materialiter sumptus non est species: per quod iste terminus materialiter sumptus non convertitur cum illo personaliter sumpto: nec ipse materialiter sumptus est aliqua species: quod in materialiter sumptus de nullo predicatur. **¶** Tertium suppositum: nulla est propositio que habeat aliquam partem propinquam: que non sit aliqua pars orationis: patet: quod illa non intelligitur ab aliquo. **¶** Ex quibus concluditur: quod hec non est propositio: hoc est species: tunc illo quod ponitur pro eius subiecto materialiter

quod sic arguitur: quod pars propinqua illius complexi est: que non est pars orationis: ideo illud complexus non est propositio: per quod nota per tertiam suppositionem: et antecedens probatur: quod illud quod ponitur pro subiecto nota ly homo: non est nomen nec verbum et sic de alijs partibus orationis igitur et. patet consequentiam et totum ans propter primam partem quam ipse probat sic: quod ly homo ibi si est cathego: ema nec sine cathego: ema: igitur et. minor per quod et maior arguitur: quod non est terminus communis nec discretus: quod non sit terminus communis arguitur sic: quod nec est genus: nec species nec alter terminus communis ut potest deduci ex secunda suppositione. **¶** Secundum arguitur sic: ille terminus homo materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto: igitur cum personaliter sumptus sibi simili sit species ille terminus homo materialiter sumptus non erit species pro illis versus in diuisis pro quibus est species iste terminus homo sibi simili sumptus personaliter: nec est species pro alijs indiuisis igitur iste terminus homo materialiter sumptus non est species. **¶** Tertium non est possibile aliquem terminum materialiter sumptum de aliquo predicari: sed precise eodem modo terminus est species quo ipse est predicabilis de aliquo igitur non est possibile terminum materialiter sumptum esse species. **¶** Quarto illud quod ponitur pro subiecto huius vocalis vel scripti complexi homo est species non plus significat quam significat bar: an impositionem alicuius termini talis: sed an impositionem illud quod ponitur pro subiecto illius non fuisset pro orationis igitur nec nunc. **¶** Quinto illud quod ponitur pro subiecto istius complexi: omnis est signum. materialiter sumptum non est pars orationis igitur per idem nec aliquis terminus materialiter sumptus est pars: patet consequentiam: et probatur ans: quod demonstrato isto vocali vel scripto omnis quod ponitur pro subiecto talis complexi: si illud est nomen hoc est propter modos generales vel speciales ab ipso: datus: sed non habet modum ab ipso: datus ideo non est nomen: nota per quod et minor arguitur: quod vel ab ipso: datus est pro talis terminus omnis significat adiectiue solum: aut vel tra h: quod significat se. Si primum per quod non stat materialiter nec est subiectum: si secundum sequitur quod omnis terminus prime impositionis est equiuocus: et quilibet talis supponeret personaliter: quod pro eo quod signat ab ipso: datus vel ex naturali intentione. **¶** Sexto sequitur quod quilibet terminus est terminus secundae intentionis vel impositionis quod significat se vel suum significatum. **¶** Septimo in isto complexo vocali omnis est signum ly omnis non est pars et. quod si sic erit illa incongrua et per ans ly omnis erit ibi casus recti igitur ly omnis habet modum significandi notati quod non est falsum quod non est ab ipso: datus nec naturaliter. **¶** Ex his igitur concluditur quod nulla est suppositio simplex: quia si aliqua foret: sit verbi gratia in aliqua talis mensura: hoc est species: in qua terminus supponat pro intentione: et arguitur quod ista non est propositio: quia subiectum non est pars et. quod deducitur ut prius.

**Contra istam** opinionem et precipue de suppositione simplici procedunt argumenta et exempla supinis proposita: vero viras negationem supponis malis: procedit vere sine atque doctrinae gramaticorum: dicunt enim quod dictio quocumque fuerit tibi malis est neutri generis et indeclinabile nomen: sed malitas dictio nis sicut indeclinabilitas scripta est a suppone mali ut patet intuitu: quod preter suppositionem illam non diceret aliquis terminus maliter indeclinabilis sumi igitur suppositio malis est a gramaticis approbata. **¶** Confirmatur nam dicendo ego amo petrum: ait gramaticus incongrue loquor: quod amo regere dicitur appositus casus accusatiui: sed ly petrus est notatiui casus igitur male: vbi per quod gramatici ex quo quiescit loquitur perferunt propones subiecta quare non potest personaliter supponere ut per igitur simpliciter vel materialiter quare et. **¶** Item hec opinio est contra doctrinam omnium valentium loquorum precedentium in suppositionibus se extendentium: quod saltem materialiter et personale approbant et affirmant: unde per philosophum asserens suppositionem materiale vel simplicem ponit affirmatiue quod homo est species et animal est genus. **¶** Et ut videatur intentio ipsius pono totum summi textus considerate predicans. **¶** Sit. n. In vno quocumque predicamento sunt

quedam generalissima: et rursus alia specialissima: et iter generalissima et specialissima sunt alia: suapte genera subalterna: et aut generalissimum quidem supra quod nullus alius est supra veniens genus specialissimum autem post quod non erit alia inferior: species inter generalissimum autem et specialissimum genera et species sunt eadem: ad aliud quod et ad aliud sumpta. Sic autem in uno quodam primo manifestus quod dicitur: substantia est quodam et ipsa genus sub hac autem est corpus: sub corpore aiatum corpus: sub aiatum corpore aial: sub aial: sub rationale aial: sub hoc homo: sub hoc socrates et platon et sunt particularis boies. Sed hoc substantia quod generalissimum est eo quod genus sit solus: homo vero specialissimum: eo quod species est solum: corpus vero species est quidem substantie genus vero corpus aiatum: et aiatum corpus species quod dem est corpus: genus vero aialis: et aial vero species est corpus aiatum: genus vero aialis rationalis. Sed rationale aial species quidem est aialis rationalis vero hominis: homo vero species quidem aialis rationalis non autem genus particularium hominum: sed solus species: et omne quod ante individua particularium est: species solum erit et non genus: et subdit quod admodum dicitur igitur substantia cum sit suprema eo quod nullus supra eam genus generalissimum est sic et hoc cum sit species postquam vero aliqua sit inferior: species: hinc ille. Et ex quibus sequitur quod quilibet istarum est de intentione propositum: homo est species: aial est genus substantie: substantia est genus generalissimum: sed non videtur concedenda aliqua istarum nisi subiecta supponant materialiter vel simpliciter: igitur et. Et eandem sententiam affirmat aristoteles in principio predicamentorum ubi dicit quod si alter dicitur predicatur. ut de subiecto quocumque de eo quod predicatur dicitur omnia et de subiecto dicitur. ut hoc dicitur quodam boie predicatur aial vero de boie. igitur de quodam boie aial predicatur. ubi patet quod hoc est suppositio materialis vel simpliciter: quod alter non videtur modo concedere aliquam illarum. Item hoc opinio sibi ipsi repugnat est enim similis opinioni antiquorum negantium motum esse quos reprehendit philosophus primo philosophorum dicens quod negando motum esse affirmat motum esse: nam negando motum esse movetur labia et movendo labia affirmat motum esse igitur et. Ita hec opinio negando suppositionem materiale et simpliciter affirmat eam in probatione enim prime suppositionis dicit quod ly hoc aliud significat in uno istorum complexorum et aliud in alio: ubi patet quod subiectum huius antecedentis materialiter vel simpliciter supponit quod non est dicitur quod personam: ut patet. Et si dicitur quod tale assuppositum non est propositio sequitur immediate quod iste magister: nihil concludit cum non arguat contra propositionem. Secunda suppositio et asserit suppositionem male vel simpliciter: ait enim talis terminus homo materialiter sumptus non est species: non enim videtur subiectum alter supponere quod materialiter vel simpliciter. Et in eodem capitulo vel immediate: dicitur iste magister vtrius sub quolibet termino stare confuse et distributive et plura supposita habere contingat descendere copulative: et dicit quod non: quod in ista tu incipis scire omnem propositionem supponit distributive et non licet descendere copulative: patet igitur subiectum huius: ly propositio supponit distributive: stat materialiter. In eodem capitulo regulariter ponit quod omne signum univiale affirmativum ut ly omnis quilibet et non equivales omnium distribuit terminum supponere cui immediate additur nisi impediatur eius distributio: ut quilibet animalis hominis currit: talis homo quod ly animalis supponit confuse et distributive. Quod igitur dicitur in regula est signum univiale affirmativum ut ly omnis quilibet et non equivales materialis: ut in exemplo: similiter cum dicitur quod talis animalis quod ly homo stat confuse et distributive ut patet ita. Alteri parum post in eodem capitulo dicit quod in ista tu es non homo videtur alibi: ly videns et ly alibi non supponit distributive tenendo ly non infinte: similiter in ista ad non est in aliquo loco: non supponit ly loco distributive capiendo istam terminum: non est infinte: patet enim clarissime in istis duobus exemplis cum suis declarationibus quod quater inferitur suppositio materialis. alter enim in itelligibiliter loquitur: et ita consequenter iste magister per totum suarum libellum asserit suppositionem materiale ut patet volenti advertere: duas suppositiones regulas atque exempla eius dicit: et in principio negat: igitur male.

**Contra positionem** istas arguo uno medio tali: ex ipsa sequitur quod nullus terminus est species: nec aliquis terminus est genus: propter falsum in ipso: et propter aliam probationem. Ita nec iste terminus homo est species: nec iste terminus aial sic de alijs: igitur et. propter tenet a singularibus ad univales: et ante deducitur ex suis dictis. Ad istud argumentum respondet magister negando primam consequentiam concedendo quod multi termini sunt species: sicut subiecta talium propositio: homo currit aial currit. Et ad formam argumenti negat consequentiam dicens quod non arguitur a singularibus ad univales: unde verum est inquit ipse quod iste terminus homo demonstrando subiectum istius propositio: homo currit. non est species: sed subiectum eius sit species: quod subiectum eius non est iste terminus homo: quod non est iste terminus existens homo: vnde omnes iste sunt false dicit ipse. iste terminus homo est species vel subiectum: iste terminus aial est predicatum in tali propositione homo est aial: sicut iste sunt false. iste homo est demonstrando animalium. Contra istas responsiones arguo multiplex. Et primo sic et pono gratia argumenti quod non sit aliqua propositio sed bene termini omnes qui modo sunt: et propono nullus terminus est species: et patet quod est neganda qua negata arguo sic: nec iste terminus est species: nec iste et sic de singularibus quocumque termino demonstrato igitur nullus terminus est species: propter tenet et ante probatur: quod datur oppositum alii cuius patet versus iste terminus est species: et quero quod demonstras si istum terminum homo vel aliquid alium specificum habere itatem: si nihil igitur falsa est quilibet talis affirmativa: nec potest dici quod pars alicuius propositio: quod nulla est pars per positum. Et secundo arguitur sic: cum dicitur aliquis homo currit. licitum est assignare certum hominem dicens iste currit: demonstrando solum aut plura. igitur similiter si conceditur quod aliquis terminus est species: dicitur assignari certus terminus: dicens iste terminus est species demonstrando istum terminum homo vel aliquid tale. Similiter si dicitur quod aliquod est subiectum istius propositio: homo currit oportet assignare et notare illud. aliter sequeretur quod aliquod est subiectum istius propositio: et tamen non est iste terminus homo: nec aliquis alius ab ipso nec aliquis qui non est iste. Tertio sequitur quod ly homo non est inferius ad ly aial nec e contra. et ita hoc non est predicatio directa nec indirecta. homo est animal: et propter sic arguendo: homo currit igitur aial currit non arguitur ab inferiori ad superius ex quo iste terminus homo non est terminus superior: nec inferior: ad aliquem alium terminum: et ita consequenter sequitur quod illi duo termini homo et rationale non admittunt conversionem: cuius oppositum tenet philosophus ponens in suis univalesibus quod proprius conversum predicatur de eo cuius est proprium. Et sequitur etiam quod illi termini non convertuntur duplici dimidio et duplici maius minore. et maius: et minus maior et minus: consequentia patet ex hac opinione: et consequenter est contra aristotelem in predicamentis capitulo relationum ubi ponit quod relatio dicitur ad conversionem ponens exemplariter oppositum illi: quod ex hac opinio deducitur: multa argumenta et auctoritates contra hanc opinionem. potest adduci quod gratia brevitatis dimittuntur: quoniam hec modica sufficiunt pro probatione et eadem sibi ipsi repugnans est sicut quod est ostensum. Ad deductionem igitur huius opinionis nego secundam suppositionem: vnde sicut iste terminus homo personaliter sumptus est species ad istum hominem et ad istum ita et materialiter sumptus est species ad istos terminos hoc homo et hoc homo. Sicut enim verum est quod iste homo est homo: et iste homo est homo. ita verum est dicens quod hoc homo est ly homo et hoc homo est ly homo. Cum enim dicitur ly homo est species supponit subiectum determinate pro talibus hoc homo hoc homo: et cum dicitur hoc homo est species supponit solum discrete. Et ex quibus patet solutio secundi et tertii argumenti quod arguebatur. iste terminus homo materialiter sumptus non convertitur cum sibi simili personaliter sumpto. Et secundo igitur cum personaliter sumptus sibi similis sit species iste terminus materialiter sumptus non erit species pro illis meri dividuis pro quibus est species iste terminus homo vel similis sit personaliter: concedendo propter: et ultra cum dicit nec est species pro alijs individuis: igitur iste terminus materialiter sumptus

ptus non est spēs: cōcedēdo cōsequētiā ⁊ nego antecēdēs: est enim species pro alijs idēditatis ut dictū est. **T**ertia ratio similiter deficit in assūpto ponente q̄ non ē possibile aliq̄e terminū materialiter sumptum de aliquo predicari: ostēsum ē: et in quō de pluribus predicatur: sicut ⁊ alij termini mālter sup̄ti: vñ q̄libet istarū ē uera hoc. a. ē. a. hoc. a. c. a. hoc. ois ē ois: hoc ois ē ois: ⁊ sic de alijs.

**P**roterea neganda est tertia suppositio q̄ de veritate sermonis ē falsa sumēdo p̄e orationis sicut ipse sumit pro noie verbo participio. vel huius: nā illius copulatiue ois homo ē aīal ⁊ ecōtra. secūda pars ē p̄positio ⁊ ois: ⁊ t̄ multae sunt partes propinque in ipsa quarū nulla ē ps orationis. vñ nomē. verbū. p̄cipiū. vel huius. **E**t ita conceditur q̄ aliqua ē pars propinqua orationis seu p̄positio nis q̄ nō itelligitur ab aliquo nō obstatibus hīs gr̄a dist̄tationis. vt nō videatur fuga i argumēto oēs istas suppositiones admitto. admitto etiā iuxta opt. p̄mā alterius capituli q̄ b est p̄positio: hō ē spēs ⁊ q̄ subiectū supponit materialiter. Et tūc ad argumētū nego q̄ illd qd ponitur p̄ subiecto nō sit pars orationis imo ē nomen. indeclinabiliter sumptū: ⁊ tūc ad rōnem ly homo non est cathegorema nec sincathegorema. igit nō ē nomē. p̄ ex his que dicta sunt i p̄mo capitulo huius q̄ nō ualet p̄mā. cum plurēs sunt termini ⁊ nomina quorum nullus est cathegorema vel sincathegorema. **A**lterū ad p̄positionē p̄e partis antecēdētis nego q̄ ly homo non sit terminus cōis nec discretus: dictum ē enim q̄ est terminus cōmūnis: ⁊ vltra cōarguitur q̄ non sit terminus cōis: q̄ nō gen⁹ nec spēs nec alter terminus cōis: negatur ista tertia pars: nec ipsa deducitur ex secūda suppositione cum multi sint termini cōes quorum nullus ē spēs sicut patet de terminis cōplexis ⁊ de icōplexis existētibz extra ābitū p̄dicamētorū.

**A**d secūda rōnē seu tertiā non respōdeo: quia arguunt pro secūda suppositione. **A**d quartam nego antecēdēs pro ista parte videlicet q̄ illud q̄ ponitur pro subiecto huius vocalis vel scripti cōplexi hō est spēs non plus significat q̄ significet ante ipositionem nā ante ipositionem nō significasset nisi se naturaliter: sed iā significat se ⁊ qdlibet sibi consimile ad placitū nō quidē per ipositionē imēdiatē trāseuntē in istū terminū hō: sed propter quādā ipositionē cōem pōnentes q̄ terminus supponēs materialiter stat pro seipso aut sibi simili. **E**t si dicitur illi de opt. recitata q̄ b fuit ista ipositio cōis vñ: q̄ terminus secūde itētionis cōiunctus termino p̄me itētionis trahit itū ad suppositionem mālē vel simplices. **E**go autē dico q̄ b ē vna ipositio cōis videlicet q̄ cuiusq̄ fuerit cōiunctum signū mālūtatū supponit tale materialiter: est ⁊ alia cōis: videlicet q̄ cuiusq̄ termino non habet significationem distinctam a se ⁊ suo consimili coniunctum fuerit verbum substantiuum facit ipsū materialiter supponere: sibiq̄ cōicatur in esse termini significare se ⁊ quodlibet sibi cōsimile: quoz nullū extra ipositionē significaret sed seipsum simpliciter in esse entis. aut obiecti nālter sed seipsum simpliciter in esse entis. **A**d quintū dico q̄ subiectus huius: ois est signū vniuersale: materialiter supponit ⁊ ē nomē indeclinabiliter sumptū: ⁊ cā dicitur hoc ē: ergo propter modos generales aut spāles ab ipositorē dātos: dico q̄ n̄ valet argumētū: vñ ad hoc q̄ aliqd sit nomē ⁊ opz q̄ sit tale p̄ ipositionē factā ab aliquo vno sed sufficeret q̄ a tota cōitate: nec requiritur q̄ ipositio cōitatis gradat supra tale nomē: sed sufficit q̄ supra aliqd rōne cui⁹ ipositionis alteri cōicet rōnem nois sicut dictū est nunc in solutione quarte rationis: vterius non sequitur q̄ omnis terminus p̄me ipositiois sit terminus equocus. **N**ā sup̄terius dicitur ē q̄ propter b q̄ se significet ⁊ alia a se diuersis rōnibus t̄n q̄ nō pōt pro talibus supponere ideo si cōcluditur ipsa ē equiuocū. **A**d sextū p̄ ex predictis q̄ nō sequit̄ q̄libet: significat se atq̄ distincta a se: igitur ē terminus secūde intentionis vel ipositionis: et quis sit terminus secūde intentionis aut ipositionis dicitur imēdiatē post solutionē septimi argumētū. **A**d ipsuz igitur septi-

miū dico q̄ i isto vocali cōplexo: oem ē signū: ly omne est pars orationis ⁊ est nomē indeclinabiliter sumptū: ex quo sequitur q̄ ois ista nō est incōgrua q̄ bene sequeret si ly omnez adiectiue teneretur: sed itz nō sic tenetur imo substantiue ⁊ indeclinabiliter iuxta gr̄maticorum doctrinam: ⁊ cuz dicitur: igitur ly omnem habet modū significandi nois cōcedēdo cōsequēs. **E**t cū dicitur hoc non est ab impositore: nec naturaliter: igitur nō h̄z illū modū: patet q̄ cōsequētia nō ualet: q̄ stat q̄ habuit a tota cōitate: non quidem per ipositionem trāseuntē in ipsū: sed i aliō ut supra declaratum ē: ⁊ sic non p̄cedūt argumēta q̄ huius magistro tā forma vidēt mirarer nimis si h̄ argumēta cogere istum vñ destruere grammatice atq̄ lyce fūdamētūz qd i sola suppositione materiali existētiā h̄z: sed puto q̄ b in risam seu apparētiā protulit ideo talis est deridenda opinio cuius disperitiā uel dispārentiā ex vñis manifestat eandem.

**Iuxta ergo** in alio capitulo questum quis sit terminus p̄e aut secūde intentionis vel ipositionis volo declarare p̄mittendo descriptiones que nunc cōiter tenētur dicitur enim q̄ terminus p̄e itētionis est terminus mētalis qui ē significati⁹ rerū n̄ ea rōne qua iste res sunt vterius signa sicut ly hō ly aīal: vñ h̄ terminus mētalis homo significat for. ⁊ pla. ⁊ non propter b q̄ for. ⁊ pla. sint signa aliarum rerum.

**T**erminus autē secūde itētionis dicitur terminus mōtalis qui naturaliter ē significati⁹ rerum ea rōne qua sunt vterius signa: sicut sunt isti termini mentales vniuersale: genus: species: vñ h̄ terminus mentalis genus est: si gnū naturale. isto: rum termino: rum. substantia: qualitas quātitas: ea rōne qua sunt vterius signa: vnde isti termini substantia quātitas aut quātitas: si nō est vterius signū nō si gnarentur p̄ istū terminū genus. **T**erminus p̄e ipositionis ⁊ terminus vocalis vel scriptus q̄ est signum alicuius ad placitū nō ea rōne qua ē vterius signūz sicut sunt illi termini in voce vel in scripto: homo: animal: substantia: qualitas aut quātitas. **T**erminus autē secūde ipositionis ē terminus rōnalis vel scriptus aut placitum si gnificati⁹ alicuius ea rōne q̄ est vterius signūz sicut sunt illi termini in voce vel i scripto vniuersale genus species ⁊ huius. **I**ste descriptiones h̄z bene sunt: sed nō in toto vere: vñ iste terminus spēs significat naturā specifi cā extra aīam suis suppositis cōicātā vñ cōicabilē: q̄ ista ē q̄ proprie est spēs: sicut hūanitas aīnitas: vel huiusmodi: ⁊ non significat istā: ut est signū vterius: vt patet s̄ ut ē cōicabilis: ⁊ tamen nō ē terminus p̄e itētionis sed scde igitur ⁊ c. **I**dem argumētū pōt argui de tali termino species i voce vel in scripto q̄ est terminus secūde intentionis ⁊ tamen significat humanitatem nō ea rōne qua est vterius signū. **S**ecūdo arguitur sic spēs intelligibilis de terminata a fātāsmate ē terminus mētalis p̄e itētionis: vt p̄ p̄iderātī cū sit p̄ma itētio it̄lectū representās ⁊ tamen significat fātāsmā sub ea rōne qua ē vterius signū igitur iste descriptiones due p̄e nō sunt vere: cōsequētia tenet cū maiori ⁊ minori probō: nā q̄ ista species significat fātāsmā p̄z: nā per illā spēm videtur in fātāsmate obiectum extrinsecum relucens ibidem: sed nō potest videri relucens in aliquo nisi videatur illud in quo se relucētā talis puta speculā i quo obiectū p̄ncipale ⁊ adeq̄ tum videtur: igitur spēs illa representat fātāsmā sed q̄ representet sub illa rōne vt vterius sit signū p̄ba: nā species intelligibilis non representat fātāsmā nisi qz obiectū adequatū in ea relucet ⁊ ut est quedā imago talis obiecti qz aliter nō representaret fātāsmā tale. **T**ertio arguitur sic illud signum omnis materialiter sumptūz significat ly omnis significatiue sumptū sup̄le in suppositione perorali sub ea rōne qua ē signū vterius puta distributiū vel officiale aliquo mō ⁊ t̄ sic sumptus nec est terminus p̄e itētionis nec secūde vt patet aduertētī nāz p̄ ime intentionis vel secūde igitur ⁊ c. **E**t igitur meo iudicio aliter dicendum q̄ terminus p̄me itētionis ē cōceptus simplex vniuersus pōne cum suo obiecto adequat

ro et si rōe signi cōcabilis. aut i cōcabilis sic sūt illi termini homo animal. Nam ille terminus animal significat animal adequate: et non ut aliquod tale sit signum alterius aut significat cōcabile aut incōcabile: sed solum absolute significat illud absq; tali cōnotatione. Et ita dico de suis abstractis q; iste terminus humanitas non significat humanitatem ut sit signum alterius sine cōmunicabilis aut incōmunicabilis s; absolute solum. **T**ermin⁹ secūde intentionis est cōceptus simplex vnitū potētie cū suo obiecto adequato sub rōne signi cōcabilis aut in cōcabilis. **E**xplū priūi ut nomen verbum participium natiuus genitus datus huiusmodi. **I**di enī termini significat sua adequata significata ut sint signa vltērius. **E**xplū secūdi ut pdicātū: vniuersale: genus: species: gen⁹ generalissimum: genus subalternum: species specilissima species subalterna: bi enim termini significant sua adequata signata et contenta vbi p̄s per modum cōmunicabilis h̄ enim terminus sp̄s significat speciem v; humanitatem et afinitatem et h̄mōi: non absolute sine aliqua ratione s; vltimate: ut sūt cōmunicabilia pluribus numero differentibus. Et ita li gen⁹ significat sua significata v; animalitatem corporeitatem: et vltra ut sunt cōcabilia pluribus differentibus specie: et cōsequenter de alijs suo modo dicat. **E**xemplum tertij ut individuū: singulare: suppositū: persona: et h̄mōi q̄libet enim horum conceptum significat sūū adequatū significatū et cōtētum sub ipso sub ratione icōcabilitatis. Si enī ly individuū aut aliquis aliozum significat for. significat istum sub ratione qua in cōmunicabilis est q̄re rē. **C** Motanter dicitur i qualibet def. i p̄tio de suo obiecto adequato: dicitur suo quia si significaret obiectum adequatum alterius sub aliqua ratione vel qualitate tollerentur predictae descriptiones: dicitur obiecto adequato propter obiectionem de specie intelligibili. que licet significat fantasina: ut est vltērius signū non tamen significat adequate fantasina s; illud q; relucet i ipso vnde sp̄s itelligibilis deriuata a fantasinate for. licet p̄s significet fantasina quā hominem tamen significat adequate hominem et nō fantasina: sicut alias declarabitur i tractatu de virtute. **T**erminus p̄ime impositionis est signum tam implicite q; explicite simplex: ad placitum significatū: absq; noua impositione sui adequati significati: et non sub ratione signi cōcabilis aut incōcabilis: ut ly homo ly aial in voce vel scripto. Dicitur p̄imo notanter implicite vel explicite propter terminos pregnantēs qui non sunt termini p̄ime nec secūde impositionis. Dicitur secūdo ad placitū significatū p̄pter terminos mentales qui non sunt termini p̄ime nec secūde impositionis. Dicitur tertio absq; noua ipositione presupponendo existentiam huius legis. quia adueniente alia lege aliud foret dicendum. Dicuntur vltimo alie particule ea ratione qua dicte sunt in prioribus. **T**erminus secūde impositionis ē signum tam implicite q; explicite simplex ad placitū rep̄ntatiū absq; noua ipositione sui adequati significati sub ratione signi cōcabilis aut in cōcabilis. **E**xempla posita sunt talia qualia deducta sunt in voce vel in scripto: ut ly genus ly sp̄s: et huiusmodi. **S**ed circa predicta dubitatur cum iste terminus species ita bene significat terminos sic res extra quō significat terminos sub rōne cōcabilitatis: cū nō videat cui termin⁹ cōicef cū hoc p̄tineat solum ad nām vlem mō nullus termin⁹ ē nāt̄ termin⁹ vltis: q̄re rē. **D** breuit̄ q; cōcabilitas rep̄e in duplici differentia. Est. n. cōcabilitas idēp̄ficatōis et cōcabilitas predicatōis: p̄ma cōcabilitas cōpetit̄nāe v; q̄ nō h; rōes termini. **S**ecūda vō cōcabilitas cōpetit̄ termino d; plurib; vificabili actu vel actitudine. Et isto mō dico q; iste terminus hō cū sit sp̄s cōicat istis terminis: for. et pla. n̄ qdē p̄ idēp̄ficatōes: q; nullus istoz terminoz est alius. sed p̄ solā pdicatōne cū q̄libet istarum va ē for. ē hō pla. est hō q̄re rē. **S**uppositio personalis est significatio termini in propositione non maxime abstracti: nec equalentis: extremaliter se habentis et non

extremaliter vnitū pro distincto a se et quolibet sibi consimili: ut homo currit: supponit enim ly homo personaliter: particule huius descriptionis declarantur. **D**icitur enim p̄imo significatio termini in propositione: ea ratione qua p̄ius. **D**icitur secūdo nō maxime abstracti nec equalentis: q; si terminus aliquis ē abstractus explicitē vel implicite: supponeret talis simpliciter: et nō personaliter: ut est ostensum in p̄cedenti capitulo. **T**ertio dicitur extremaliter se habentis: ut per hoc intelligam subiectum vel predicatum: aut partē subiecti: vel partē p̄dicati: vnde in hac propositione: omnis homo est animal: ly omnis homo: significat in hac propositione: omne hominem a se et suo consimili distinctum: et non est termin⁹ maxime abstractus nec equalentis: nec vnitūis extremorum: et tñ non supponit personaliter: q; non discrete: nec determinate: nec confuse tantum seu distributive: defectus ergo sue suppositionis in h̄ consistit quoniam non est extremum propositionis nec pars ipsius. **Q**uarto dicitur non extremaliter vnitū: propter verba que licet significant i propositione cū alijs particulis iuxta dicta multorum non tamen supponat: probatio nā si in ista: homo est animal: copula supponit et subiectum et predicatū simpliciter supponunt ut p̄ igitur tota propositio supponit. Cum igitur suppositio sit significatio termini in propositione sequitur q; illa propositio ē pars alterius propositionis et redncam processum infinitum: licet ergo verbum vltimate habeat alteri cōmunicare suppositionem: quia tñ ista virtus non reflectitur ad seipsam ideo termini extrema existētia. sue partes ipsorum possunt supponere et non verbum vniuersaliter includendo omnem suppositionem. **U**ltimo dicitur pro distincto a se et quolibet sibi consimili: propter causam in alio capitulo dictam. **E**xpedi enim terminum supponentem personaliter significare distinctum a se et quolibet suo consimili: non dico tantū quin possit se et quolibet suū simile significare: sicut i ista ens est: supponit ly ens personaliter: et tamen significat se in ista propositione et quolibet sibi consimile: nec h̄ impedit suppositionem personalem aut simplicem: sed bene impedit si non distinctum a se et quolibet sibi consimili significaret: sicut hic ly ens ē termin⁹ transcendens. **E**x predictis sequitur hanc descriptionem suppositionis personalis insufficienter procedere: videlicet suppositio personalis ē acceptio termini vocalis vel scripti pro illo cui ē impositus ad significandum: vel acceptio termini mentalis pro illo quod naturaliter proprie significat: h̄ descriptio deficit. **P**rimo quia non ponitur ly in ip̄one. **S**ecūdo quia aliquis termin⁹ pōt supponere personaliter qui nō ē terminus mentalis vocalis vel scriptus sed sculptus. **T**ertio quia in hac propositione ly ens en terminus transcendens: supponit ly ens materialiter: et tamen supponit pro illo pro quo imponebatur ad significandū: imponebatur enī ad significandū oia entia et p̄r imponebatur ad significandū suū consimile: cum ergo pro tali supponit sequitur intentum. **E**st et vna alia descriptio talis v; suppositio personalis est statio termini significatiue sūpti pro supposito vel suppositis in quod vel in que transit vis illius verbi a quo habet ut supponat: h̄ descriptio deficit: quia tunc quelibet suppositio materialis vel simplex esset suppositio personalis: patet quia quilibet terminus sic supponēs significatiue supponit pro se aut sibi simili in quod vel in quod transit vis termini a quo habet ut supponat q̄re rē.

**S**uppositio personalis dividitur in discretas et comunē. **S**uppositio discreta ē significatio termini singularis in propositione aut termini comunis cum pro nomine demonstratio: exemplum p̄mū ut h̄ currit: exemplum secūdi ut iste hō currit. **E**x quo in mediate sequitur terminum singularem vel discretum pro pluribus supponere absq; aliqua repugnātia: ut in istis: iste homo vel afinus est afinus: iste for. et pla. currunt: nec h̄ est inconueniens de termino singularis numerū in terminis compositis. **I**tem sequit̄ q; h̄ descriptio quā vñ modern⁹ app̄obaret in vno superflua:

v3 suppositio discreta est statio termini discreti vel termini communis cum signo demonstratio discreto pro supposito vel suppositis in quod vel inque transitio vis termini a quod habet vt supponat: dicit enim notanter euz signo demonstratio discreto: propter tales terminos talis tantus et huiusmodi que non faciunt propositiōnes singulares: vñ ista est indefinita talis homo currit: demonstrato te albo quod tuis tibi subijciatur terminus communis cum pro nomine demonstratio: hec descriptio est superflua propter istum terminum discreto: et pro declaratione sui exempli est notandum quod ly talis talis et huiusmodi potest teneri triplici quantum spectat ad propositum: v3 relative redditue et discrete: ex: plus primi ut aliquis homo currit et talis disputat. Ex: plura secundi ut ego sum talis qualis tu es. Exemplum tertij vt talis homo currit: sumendo ly talis demonstratiue. **Prima**. n. conuertibiliter significat quod aliquis homo currit: et sibi similis in illa qualitate disputat. **Secunda** significat quod in aliqua qualitate sum tibi similis. **Tertia** vero significat quod ens homo qualificatus currit: sicut igitur h est discreta ita et alia et non indefinita: vt dicit iste magister. Si enim teneretur in tertia primo: vel secundo modo bene esset indefinita: sicut etiam contingit cum pro nomine demonstratio substantie: si n. dicitur iste homo currit stat ly iste discrete et demonstratiue: si dicitur iste q currit disputat stat ly iste redditue et non facit propositionem singularem sed indefinitam vel nullius quantitatis. Si vero diceretur homo currit et iste disputat: tenedo ly iste relative: iam non teneretur demonstratiue et non facit propositionem singularem sed indefinitam ut infra videbitur.

**Communis** suppositio diuiditur in determinatam et confusam. Suppositio determinata est significatio termini in propositione sub quo contingit descendere ad omnia eius supposita et e contra cum debito medio: sequitur enim homo currit et isti sunt omnes homines igitur iste homo currit: vel ista homo currit: et sic de singulis: similiter e contra sequitur: iste homo currit: vel ista homo currit: et sic de alijs. et isti sunt omnes homines igitur homo currit. Et notanter ponitur in singularibus alternatis vicibus: ista homo currit: q: si non poneretur prima non valeret saltim prima. ut posito quod una mulier currat et nullus masculus et quilibet sederet. tunc patet quod h est vera homo currit: et h sicut isti sunt omnes homines demonstratis omnibus hominibus et tñ h est falsa. iste homo currit. vel iste homo currit vel sic de singulis. q: ly et sic de singulis non plus conuenit vel significat quo ad singularia masculini vel femini generis quam sua copulatiua precedens. Ideo ex ista propositione aliquis homo currit cum tali medio bene sequitur ista copulatiua. iste homo currit vel iste et c. quia tales sunt singulares illius. Sed ex ista homo currit euz tali medio sequitur ista copulatiua iste homo currit. vel ista homo currit. quia tales sunt singulares istius. et non alie. sicut enim ex ista propositione homo currit. non sequitur quod aliquis homo currit ita ex eadem non sequitur ille singulares proceres. Et notanter dicitur in descriptione euz debito medio. quia si ne medio exide fuita vel pteclari non secuntur eius singulares. vnde non sequitur homo est animal. igitur iste homo est animal vel ista homo est animal. et sic de alijs. q: post mille annos erit significatus et adequatus antecedens verum et tunc significatus adequatum pntis erit falsus: nec v3 dicere quod tunc talis disunctiua erit vera alijs hominibus demonstratis q: h non tollit bonitatem vel malitiam sequentie: vñ h consequentia est formalis homo currit igitur animal currit non obstante quod post mille annos erit antecedens vñ et pntis falsum: sed oportet dirigere oculum ad significatum pponis: ita quod si significatus antus aliquando est verus et tunc significatus pntis quod iam significatus erit falsum: pntis non v3: et sic est in pposito. Similiter nec e conuerso sequitur: ut iste homo non est animal nec iste nec illa et sic de singulis igitur nihil quod est homo est animal: propter eadem causam. Si enim prima non valuit hec etiam secunda valeret ex opposito ad oppositum.

**Suppositio** confusa diuiditur quod quedam est confusa et di-

tributua. Suppositio confusa tñ diuiditur filr: q: qda est mobilis qda immobilis. Suppositio confusa tñ mobilis est significatio termini cōis in propositione sub quo non contingit ad sua singularia descendere copulatiue nec disunctiue h copulatiue vel disunctiue cum debito medio: et sic supponit predicatum in vniuersali affirmatiua: et subiectum in exclusiua affirmatiua. Notandum est quod non sequitur: omnis homo est animal et ista sunt omnia animalia igitur omnis homo est hoc animal vel omnis homo est h animal et sic de alijs. et a fortiori non sequitur copulatiue. Sequitur tamen h disunctiue cum tali medio talis propositio categorica de disuncto extremo. s. omnis homo est h animal vel h animal et sic de singulis que vera est: quod ego sum h animal vel h animal et sic de singulis. Et cōsimiliter est aliquando concedendus descensus copulatiue et copulatiue non: vt non sequitur: tu non es omnis homo: igitur tu non es iste homo: nec iste homo: sed bene sequitur ista categorica de copulato extremo: tu non es iste homo et iste et iste et sic de alijs.

**Suppositio** confusa tñ immobilis est significatio termini cōis statim cōfusa tñ in propositione sub quo ad sua singularia non contingit descendere: et iste modo supponit ly denarium in ista propositione: pmitto tibi denarium. vñ non sequitur. pmitto tibi denarium. et isti sunt vel pnt est omnes denarij ergo promittit tibi istam vel istum et sic de alijs. Sicut non sequitur ly homo significat primo hominem seu adequate: et isti sunt vel pnt est aut sunt imaginabiles est omnes homines igitur ly homo significat primo istum hominem vel istum vel illum: et sic de singulis: antecedens tibi est verum et pntis falsum. Sed h dubitatur aliquando terminus cōis stat cōfusa tñ mobiliter et aliquando immobiliter vt patet ex dictis quod igitur potest cognosci quando stat mobiliter et quando immobiliter. Dico quod terminus stat cōfusa tñ p vnicum signum hñs vtriusq: vtut. s. cōfusedi distributiue et cōfusa tñ vt sunt signa vñ affirmatiua: et dictio exclusiua supponit cōfusa tñ mobiliter. Et sic supponit predicatum propositionis vniuersalis affirmatiue existens terminus cōis: Si vero terminus cōis stat cōfusa tñ p secundo signo solūmodo quoz quodlibet de per se hys vñ distributiua: sic itez stat cōfusa tñ mobiliter: vt tu dices ab omni homine: supponit ly homine cōfusa tñ mobiliter: et habet descendit copulatiue. Si aut terminus cōis stat cōfusa tñ per terminum vel signum solū actu mētis de notatiua: sic stat cōfusa tñ mobiliter: ut iste terminus homo significat. homines ly homines stat cōfusa tñ mobiliter et c. Si aut terminus stat cōfusa tñ per vnicum terminum cadet super copulatiue aut super in complexum non se hñt aliquo dictorum modorum stat talis terminus cōfusa tñ immobiliter: sicut in istis: promitto tibi denarium. ly homo significat primo hominem: id est: scilicet est affirmatiua: necessario homo est animal et sic de alijs: suo modo: h aut breuiter dicta sint: quod posterius per ea que dicuntur h magis nota fient.

**Suppositio** confusa distributiua diuidit quod quedam est mobilis qda immobilis. Suppositio confusa distributiua mobilis est significatio termini cōis sub quo contingit descendere fieri ad omnia eius singularia copulatiue cum debito medio et e contra cum eodem medio: sequitur enim h animal currit et h animal currit et sic de alijs et ista sunt omnia animalia ergo h animal currit et h animal currit et sic de singulis. Et sic supponit in qualibet vniuersali affirmatiua subiectum: et in omni negatiua tñ subiectum quod p dicitur: supposito quod predicatum sit terminus cōis: ideo ab vniuersali negatiua ad singularē suā satis tenet consequentia sine tali medio vel constantia: vnde bene sequitur: nullus homo currit igitur nec iste homo currit nec iste: et sic de alijs: sed e contra non sequitur nisi cum debito medio: quod sicut prius dictum: cum sit stare hinc ad mille annos ante est verum et pntis falsum: ideo conceditur tales conclusiones videlicet quod aliquis homo currit et tñ nec ille currit: nec ille currit et sic de alijs. Sicut iste homo currit et iste homo currit et sic de alijs et tñ aliquis homo non currit. Sed tales conclusiones sunt impossibiles aliquis homo currit et isti sunt omnes homines et tamen

nec iste hō currit nec iste currit: & sic de alijs. Similiter ē impossibile qd iste currat & iste currat & sic d' alijs. & qd isti sunt omnes impossibiles & tamen aliquis homo non currit: sicut ista est impossibilis oīs hō currit & isti sunt oēs homines & tamē nec iste currit: nec ille currit. ¶ Sed dubitat de ista conclusione iste homo currit & iste nō. & tñ aliquis homo nō currit: sed probō eam sic: nam ista consequentia nō v3: iste homo currit & iste homo currit. & sic de alijs ergo quibet homo currit: & si non valet contradictorium consequētis stabit cum antecedente & isto modo verificabitur cōclusio: & qd ista cōsequētia non valet. probō: quia v' solum homines qui sunt demonstrantur in antecedente v' non. Sed demonstrātur aliq q nō sūt: si demonstrātur aliq qui nō sūt: tūc semp i tali iductiōe aīns erit falsū & pñs ali quādō vñ3: qd nō bene sonat. Si aut in ācedēte d'ant solā boies q sūt: signētur omnes illi. Et sint verbi grā mille homines: & aīns sic copulatiua facta ex tot partib' p'cedit & cōfideat: & p'io qd oēs illi boies determinati cras currant per totum diem: & qd cras generetur vn' homo qui nunq' curret dato qd erit truncatus pedes: quo posito p3 qd cras erit ita sicut per illam copulatiuam significatur: nunc adequatē: & tamē tūc non erit ita: sicut p' consequens adequate significatur: ergo cras ista cōsequētia nō valebit: & p' pñs nec iam v3: antecedēs p3 qd cras erit ita qd aliqs homo nō currit vt p3 per casum igitur cras erit ita qd non quibet homo currit. Et licet a tali vnuerfali ad suas singulares sine medio debito non valet consequētia nec econtra: aliquando tamen bene valet gratia materię & terminozum: sequitur enim omnis deus est igit' iste de' est & econtra: similiter sequitur omnis sol. lucet igitur iste sol lucet. oīs mūd' ē: igit' iste mūd' ē: quibet. n. istaz ē bōa de materia & nō de forma: qd similes illis non valent vt argumentatū est āre nō. ¶ Ex isto sequitur quosdā hanc materia male sensisse qd hanc consequētiā reputāt fore bonā. s. omnis homo currit igitur iste homo currit si sit & sic de alijs: antecedens enim est possibile & pñs impossibile: cum ipsam cōponatur ex multis singularibus impossibilibus: b' enim ē impossibile: iste hō currit si sit: ex eo qd vna pñs v' conditionalis impossibilis: cū oppositū pñs iter cū ācedēte: ista enim bene stat simul: iste homo ē & iste homo non currit: posito qd pro tūc sederet uel nō curreret. ¶ Ex his oībus p3 quomodo v'ia nō conuertunt cum suis singularibus: nam stat v'ia esse possibilis & sua singularia impossibilia: ut p3 de ista: omne aīal in ista domo est asinus: qd possibile est: & tamē quocūq' animal in ista domo demonstrato est b' impossibile. b' animal in ista domo est asinus: dato qd in ista domo non essent nisi boies: stat ē vnuerfalia esse necessaria & singularia contingētia ut p3 de istis omne ens est: omnis homo est: omne cornu p'ibile est. Ideo solet concedi qd necessario omnis hō est & tamen omnis homo solū cōtingent ē. stat etiā vnuerfalia esse impossibilia & sua singularia possibilis. imo quocūq' duo dāda cōpossibilia. ut p3 de istis. oē aīal desinit ē: oīs hō corūp'itur. vtrūq' istoz p'dictioz ē v'x. Stat etiā duorum vnuerfaliū singularia conuerti que tñ vnuerfalia non cōuertūtur: imo unū est necessariū & reliquū impossibile. ut p3 de istis. omne coloratū ē & omne ens est coloratū. modo quacūq' singulari capta vnus ipsa sequit' ex singulari alterius & econtra. sequit'. n. hoc coloratū ē igit' b' est coloratum & econtra. & tñ patet qd ista est vera & necessaria omne coloratū ē. & ista ē falsa & impossibilis oēs ens ē coloratum vt p3 p' exponentes. sed pnto qd b' nō sit neq' quia scōde vnuerfalis multa singularia sunt impossibilia q' non secūtur ex aliquibus singularibus antecedētis cum q' libet talis sit possibilis vt p3: ¶ Itē stat aliqua v'iem esse falsam & impossibile q' quibet ei' singularis ē vera. Et part'cularē verā & necessariā cuius quibet singularis ē impossibilis: vt posito qd istius: oēs animal ē hōmo quibet singularis falsa corūp'at solis veris remanētibus: & similiter isti' animal ē hōmo corūp'atur: oēs singulares vere falsis manentibus. Et sic p3 propositum. Et b' dicūt aliq qd ad veritatem vnuerfalis requiritur qd quibet singularis quam

babet & quā apta nata ē hēre sit vera: sed b' ē falsum: nam ista vnuerfalis oīs homo ē aīal ē apta nata habere illam iste homo est animal demonstrando an' p'm: que falsa est & tñ ipsa vnuerfalis est vera vt patet. ¶ Dico igitur alit' qd ad veritatem v'is requiritur qd quibet singularis sit vera manētibus p'marijs terminibus ipsius v'is & suarū singularium: & cū hoc qd cuiuslibet supposito subiecti ipi' vnuerfalis corūp'eat vna singularis. ¶ Itē: o quo ē notā dum qd ad b' qd aliqua sint singularia alicuius vnuerfalis op3 qd habeant p'edicata sinonima cum p'edicato dato ipsius vnuerfalis & subiecta cum eius subiecto sinonima demptis signis. Et dico signa nomina relatiua & pronomina demonstratiua: Verbi gratia singularia istius vnuerfalis: omnis homo est animal sunt talia: iste homo est animal: ista homo est animal: & sic de alijs: & non talia illib' rificabile ē aīal: iste homo est substantia aīata & sensibilis q' nō equināleant. Ex quo sequitur qd singularia istius: oīs homo est omnis homo: non sunt ista: iste homo ē iste homo: & ista homo est ista homo: & sic de alijs: sed ista vide licet: iste homo ē oīs hō & sic de alijs.

**Suppositio** confusa distributiua immobilis ē significatio i' p'positiōe distributiua sub quo nō contingit ad sua cōposita copulatiue descēdere. exēplū de terminis statibus distributiue immobiliter s'm aliquos: ut non sequitur differēs ab hoc ē: & differēs ab hoc est & sic v'ia igitur differēs ab aliquo ē: nec sequitur aliud ab isto homine ē homo. & aliud ab isto homine est homo: & sic de alijs. ergo aliud ab homine ē homo. In qualibet istarum pñiaz ē aīns verū & pñs impossibile. Similiter: nō sequitur: sor. ē albio: qd ē pla. in hoc l' stanti. & albio: qd erit pla. in b' instanti igitur sor. est albio: qd erit pla. in aliquo instanti. Nec sequitur alicuius boīs qui libet asinus currit. iste est asinus igitur alicui' boīs iste asinus currit. quia casu possibili posito antecedēs est verum & cōsequēs ē falsum: vt posito qd sor. habeat duos asinos currētes & pla. duos iacētes: tūc patet qd alicuius hominis quilibet asinus currit: qd istius hominis demonstrando sortem quilibet asin' currit: & iste homo ē aliquis homo igitur nō. pñs p3 ab inferiori ad suū superioris sine impedimēto: & aīns probatur: qd istius boīs aliq' asinus currit & istius hominis nihil est asinus qn illud currit igit' nō. & sic patet qd aīns sit verum: & pñs falsum: qd consequens sit falsum: p3 supposito qd per ly iste / demonstrat' asinus pla. Cū aut' quare nulla istarum pñiarum valet fundatur super illā regulam pncipalē & nobilissimā totius loyce: v3 qd quādo sunt plures termini mediati in aliqua p'positiōe semp a p'io termino d3 incipi illius p'positiōis probatio: ita qd p'ioris termini mediati significatio debet explicari aīns posterioris termini mediati officium explicatur. verbi gratia capta tali p'positiōe album incipit esse cuius p'iu' terminus ē iste terminus resolubilis albus: p'badā ē p'positio resolutozē ratione istius termini albus sic arguēdo: b' incipit esse sor. & b' ē uel incipit esse albus: b' aliqui propter defectum istius cōsiderationis seipsoe h' tricauerunt & suam s'niām expresserunt ininus diffuse: dicentes qd b' p'positio album incipit esse sor. deb et sic exponi: album nūc non est sor. nec aliud qd erit album tā est sor. & imediate post instās pñs aliquod album. erit sor. n' sic: albū n'c est sor. & imediate ante b' nullūz albū fuit sor. modo certum est qd exposito ista nimis intricata est: nō obstat qd ista de imobilitate termini distributiui sint sustentabilia: tamē mihi videtur qd in quolibet istoz termin' d' d'ributus mobiliter distribuatur: ita qd sub eo contingit descendere sed non modo dicto: p'ima enim consequentia non valet: qd arguitur a pluribus determinatis ad vnā determinatam. vnde patet qd ista consequentia non valet hō est iste hō & homo est iste homo: & ista homo & sic d' alijs & isti sunt oēs homines. igitur homo est omnis hō: nec ex hoc sequitur qd ly homo non stat confuse & distributiue mobiliter: quia non debet suppositum variari sed semper idē demonstrari: v3 homo est iste homo & iste homo est iste homo & sic de alijs. ¶ Itē modo concedi

tur, consequentia: et negatur antecedens et ita superius de-  
beret argui: v3 differens ab h e et idem differens ab hoc  
est et sic de alijs et ista sunt omnia entia igitur differens ab  
ente est: consequentia est bona sed antecedens est falsum:  
etiam sequitur aliud ab isto homine est homo et id e aliud  
ab isto homine e homo et sic de alijs et isti sunt oes hoies  
igitur aliud ab homine est homo: consequentia bona sed an-  
tecedens est falsum. **T**ertia consequentia iterum non v3  
q: non additur et ista erunt omnia instana: quo addito no  
erit antecedens v3: sine consequente. **Q**uarta consequentia  
similiter no valet: q: non arguit cu debito medio: ex quo  
enim ly asinus stat confuse et distributive et non pro quo/  
libet asino sed certi hominis quilibet asino: oportet sume-  
re pro medio constantiam distributionis solum modo sic ar-  
guendo: alicuius hominis quilibet asinus currit: iste e asi-  
nus eiusdem hois: igitur iste currit et in casu isto maior est  
vera et minor: falsa. et consequentia bona. **S**unt ergo aliter  
exempla pro regula assignada: dicendo q h consequentia no  
valet: tu incipis scire omne propositione iste sunt oes pro-  
positiones: igitur tu incipis scire istam et ista et sic de alijs  
nec etiam valet qualiter cuq medium sumeretur de pre-  
terito aut futuro. sicut infra patebit: nec sequitur necessario  
omnis homo est aial: isti sunt omnes homines. igitur ne-  
cessario iste homo est animal: et necessario ista homo est  
animal et sic de alijs: cum antecedens sit verus et pns fal-  
sum. **S**ed h p maiori declaratione dubitatur: sicut pro  
dubitatur de termino stete confuse tm immobiliter. ex quo  
terminus distributus aliquando stat mobiliter: et aliqua-  
do immobiliter: quomodo igitur poterit hoc regulariter  
cognosci. **D**icendum q consideranda sunt que dicta  
sunt prius de terminis facti: utibus stare confuse tm. quo-  
modo termino: m. facient: m stare confuse tm. quidaz  
confundunt et immobilitant simul. quidam solum confun-  
dunt et non immobilitant. exempli pami vt incipit desinit.  
necessario. continget et huiusmodi. **E**xemplum secundi  
ut signa vnuet falsa affirmatiua et dictiones exclusiue.

**D**ico ergo q quando terminus habes v3 confunden-  
di confuse tm et cum h immobilitati contingitur cum signo  
distributivo affirmatiuo: immobilitat terminu distributus.  
quia signu licet absoluat euz a confusione illius que vocat  
confusio tm no tamen absoluit eum ab immobilitate. quan-  
do autem terminus distribuitur et non per determinationem  
preuenientem alicuius talis termini confuse tm con-  
fundentis. et habentis vim immobilitan simul. supponit ta-  
lis terminus confuse distributive mobiliter. vt ois homo  
est animal. ly homo stat distributive mobiliter. tu es so-  
rio: homine. ly homine. stat distributive mobiliter. tu dif-  
fers ab asino. h asino stat distributive mobiliter. et ita pnr  
in oibus illis exemplis pioribus. et alijs terminis distri-  
butiuis et non per determinationem talis termini immo-  
bilitatis et c.